
Det händer i församlingen – vecka 11 

Vi påminner om användningen av personlarm. Valnämnderna får utbildning. Delta i 
enkät om kyrkorummen. Nu söker vi två trainee. Vi medverkar i radiogudstjänst. Och så 
finns långtidsprognosen för medlemsutvecklingen. I vår församling minskar glappet. 

Använd församlingens personlarm 

 

Denna modell av personlarm är kopplat till Securitas. 

Inom Jönköpings församling finns ett antal personlarm att användas vid ensamarbete 
eller situationer där ett personlarm kan öka tryggheten för medarbetare. 



  

-Det är viktigt att våra personlarm används. Diskutera i arbetsgruppen, kanske på APT, 
hur ni bäst använder larmen och visa gärna omgivningen att ni använder dem för att öka 
tryggheten, säger Helena Isfeldt, administratör på Verksamhetsstöd. 

  

Uppmärksamheten kring personlarm aktualiserades i samband med tragedin i Örebro. 
Direkt efter skolskjutningen skickade Helena Isfeldt ut en påminnelse om att använda 
personlarmen och dessutom provlarma dem regelbundet. 

  

Jönköpings församling har två typer av personlarm. Järstorps kyrka, Ekhagskyrkan, 
Sofiagården, familjerådgivningen, Gräshagskyrkan, Kristinagården och Österängskyrkan 
har larm som är anslutna till SOS Alarm. 

-De har inbyggd GPS och kan användas av vem som helst. När de aktiveras kan SOS i 
första läget lyssna för att bedöma vad som har hänt, och om det är lämpligt också prata 
med den som aktiverat larmet, berättar hon. 

För SOS Alarm handlar det då om att skicka rätt resurs; polis, ambulans och/eller 
räddningstjänst. 

  

-Så larmen kan också användas om det behövs en ambulans i samband med till 
exempel ett hjärtstopp. 

  

Kristine kyrka, Råslätts kyrka och Sofiakyrkan har personlarm som är anslutna till 
Securitas, också försedda med GPS, med ett undantag. Där bedömer Securitas vilken 
insats som behövs i varje specifikt fall av larmning. 

   

Sofiakyrkan, Kristine kyrka och Råslätts kyrka har även avtal med hjälp från 
Citybevakningen av Securitas väktare. Om det inte är ett akut läge, men man känner 
obehag av någon eller något och känslan är att en väktare kan lugna situationen, kan 
kontakt tas med Citybevakningen via ett telefonnummer. Det kan till exempel bli aktuellt 
i samband med stängning av en kyrka. Är det en akut situation ska förstås alltid larmet 
användas.  

   

Samma sak med larmet till Securitas, de kan lyssna och vid behov prata med den som 
larmar, och kan förstås begära hjälp från polis, ambulans eller räddningstjänst. 



Det viktiga är att larmen används. Ofta är det av vaktmästare, men larmen är inte 
bundna till viss person eller plats, och kan användas av vem som helst. 

  

-Vi vill att man ska våga ta hjälp om det händer något, eller man upplever osäkerhet. Det 
handlar om att gå på sin egen känsla. Bättre att använda larmen för ofta än för sällan, 
säger Helena Isfeldt. 

  

I dag är det Världsböndagen 

 

  

Fredag 7 mars 2025 infaller Världsböndagen, då hela världen samlas kring en och 
samma gudstjänst i förbön för fred och kristen enhet. Årets gudstjänst är förberedd av 
kvinnor från Cooköarna och har temat ”Förunderligt är allt du gör”. 

  

Valnämnderna utbildades inför kyrkovalet 



 

Sara Peterson, kommunikatör, Eleonore Lydahl, stiftsjurist och valansvarig, samt Linnéa 
Kajerlöv, biskopssekreterare och under året valhandläggare, höll i utbildningen i 
Jönköping för tretton valnämnder. Foto: Mikael Bergström 

 



Utbildningen innehöll både regelverk och diskussionsfrågor kring hur kyrkovalet ska gå 
till. Från valnämnden i Jönköpings församling deltog ledamöterna Göte Johansson och 
Birgit Samefors (voce ordförande) samt administrativa medarbetarna Anna Siwertz-
Claesson och Josefine Klaesson. Foto: Mikael Bergström 

  

I tisdags fylldes Sofiagården av ledamöter och administrativa medarbetare i tretton 
valnämnder i Jönköpings län. Valkontoret vid Växjö stiftskansli genomförde en fysisk 
utbildning inför höstens kyrkoval. 

  

-I höstas hade vi en digital träff. Nu genomför vi fysiska träffar vid fem tillfällen under 
våren med valnämnder i stiftet för att gå på djupet i valfrågorna, prata med varandra och 
kunna ställa frågor, säger Sara Peterson, kommunikatör på Växjö stifts valkontor, som 
höll i utbildningen tillsammans med Eleonore Lydahl, stiftsjurist och valansvarig, samt 
Linnéa Kajerlöv, biskopssekreterare och under året valhandläggare. 

  

Varje valnämnd får delta med ett begränsat antal deltagare. 

-Omkring 50 deltagare per gång är lagom för att också lära känna varandra, säger hon. 

Under utbildningspasset på fem timmar går de bland annat igenom valnämndernas roll, 
ansvar, krav på vallokalerna, hur röstmottagningen ska fungera, förtidsröstning, 
kommunikation och vad som händer när valet är genomfört 21 september. 

  

-Vi behöver berätta om demokratin och vad de förtroendevalda gör. Genom att rösta kan 
man påverka vilken verksamhet vi ska ha. 

Under utbildningen tas också till exempel frågan om möjlig valpåverkan upp. Får en 
representant för en nomineringsgrupp stå utanför en vallokal och erbjuda valsedlar? 
Svaret är ja, men det måste ske utan påverkan och valnämnden har rätt att besluta om 
ett lämpligt avstånd. 

  

-Många ringer oss med olika frågor. Det är ett kul och spännande jobb. Det är viktigt att 
skydda demokratin, säger Sara Peterson. 

Från valnämnden i Jönköpings församling deltog två ledamöter och två tjänstemän. 

-Detta är en nyttig genomgång, för det finns nya saker att gå igenom. Valet är en viktig 
demokratifråga, säger Birgit Samefors, vice ordförande i valnämnden. 



  

Delta i enkät om upplevelsen av kyrkorummet 

 

Joel Johansson och Hannah Karlsson, blivande ingenjörer i byggnadsteknik, har valt 
kyrkorummet och hur det upplevs arkitektoniskt, som ämne för sitt examensarbete. 
Sofiakyrkan är en av de kyrkor som de studerar och vill få besökarnas intryck av genom 
enkät. Foto: Mikael Bergström 

  

Hur upplevs kyrkorummen av dem som arbetar i kyrkan och av besökare? Vad är 
skillnaden mellan ett kyrkorum i en nyklassisk och i en modern kyrka? 

Det är några frågeställningar när Hannah Karlsson och Joel Johanson, blivande 
ingenjörer i byggnadsteknik, inriktning arkitektur, valt att göra sitt examensarbete på 
upplevelsen av kyrkorummet. 

-Kyrkor är mäktiga byggnader på både insidan och utsidan och väldigt annorlunda, 
tycker de båda. 

Beslutet att välja kyrkorummet och dess arkitektur som examensarbete, växte fram 
utifrån Hannahs praktik. 

-Jag var på församlingens fastighetsenhet några månader och fick besöka alla kyrkor. 
Där växte mitt intresse fram. Kyrkorummen kan ge en känsla av gemenskap och 
andlighet, men skiljer sig också mycket åt, säger Hannah Karlsson. 



  

De har valt att fokusera på fyra kyrkor, Kristine kyrka, Sofiakyrkan, Ekhagskyrkan och 
Österängskyrkan. Alltså två äldre katedraler och två moderna kyrkor. 

  

I maj, när de är klara ingenjörer i byggnadsteknik, ska också deras C-uppsats vara klar. 
Den ska bygga på litteraturstudier, intervjuer och enkäter. 

  

Intervjuerna sker med en präst per kyrka. I enkäten vill de att kyrkobesökare ska ge 
omdömen om ett antal påståenden kring hur de uppfattar kyrkorummet och bedömer 
dess kulturhistoriska värde. Målet är att få in 20 enkätsvar per kyrka. 

-Det finns inte mycket tidigare forskning om hur kyrkans arkitektur påverkar människor, 
konstaterar de. 

  

Svara gärna på enkäten 

  

”Under ytan” blir radiogudstjänst 

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=kOoZNm76v0CqES1KGK12iQnsmAw9rENJh_db7WKFaERUMFBKTFpXUTZaSElaTFZVVlBWSllCMldBQi4u&Token=d183dd4fad164b4ea75c09f3b1ab7da9


 



 

Tidigare har musikprogrammet ”Under ytan” med Freda och Uno Svenningssons musik 
framförts i Öxnehaga kyrka och Dalvikskyrkan. Nu blir det också radiogudstjänst, sedan 
Svenska kyrkans musiker kontaktat Sveriges Radio. 



I söndags 2 mars skedde inspelningen i Huskvarna kyrka. Körerna från Öxnehaga kyrka 
och Dalvikskyrkan fanns på plats tillsammans med musiker och solisten Erik Jogensjö. 
Prästen Fredrik Spolander predikade, medan häktespräst Claes Dahlqvist gav en 
betraktelse om sitt arbete på häktet i Jönköping. 

Resultatet sänds i P1 söndag 30 mars klockan 11.03.   

  

Nu söker församlingen intresserade till två traineeplatser 

 

Linn Storbaeck Storck har varit trainee i Jönköpings församling. I sociala medier berättar 
hon nu om sin erfarenhet. Foto: Mikael Bergström 

  

För några veckor sedan berättade vi att Jönköpings församling fått två traineeplatser 
beviljade av Växjö stift. 

I veckan publicerades en rekryteringsannons i våra olika kanaler: 

  

Är du ung och nyfiken på hur det är att arbeta inom Svenska kyrkan? 
Svenska kyrkan Jönköping erbjuder nu två traineetjänster för dig i åldern 18-25 år! 
Vad innebär traineetjänst? 



Trainee är en sorts praktik, en möjlighet för dig som gått ut gymnasiet att under 10 
månader få inblick i olika arbetsuppgifter inom församlingsverksamheten inför din 
framtida yrkesutbildning. Du får grundläggande kunskap om Svenska kyrkans tro och liv 
samt möjlighet till fördjupning och reflektion över den kristna tron. Samtidigt får du vara 
med och praktisera kyrkans arbete genom att följa med kollegor inom olika yrken i deras 
arbetsuppgifter, under såväl vardag som helg. Du ska vara – eller tidigare ha varit – aktiv i 
en svenskkyrklig församling. 

  

Linn Storbaeck Storck berättar om sitt beslut att bli trainee (Facebook)  

Läs mer om traineetjänsterna 

  

Så många medlemmar har Svenska kyrkan år 2051 

 

En ny prognos visar hur Svenska kyrkans medlemsutveckling kommer att se ut de 
närmsta decennierna. Det är den hittills mest långtgående framtidsprognosen som tagit 
fram. 

Läs mer på Kornet 

  

Fler blir medlemmar – färre träder ur 

https://www.facebook.com/svenskakyrkanjonkoping/
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/trainee
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-omvarldsbevakning/SitePages/S%C3%A5-m%C3%A5nga-medlemmar-har-Svenska-kyrkan-%C3%A5r-2051.aspx?useTeamsAuth=true


 

Det är fortfarande fler människor som lämnar Jönköpings församling än som väljer att bli 
medlemmar. Men glappet minskar. Under 2024 var det 237 fler (76 inträden, 313 
utträden) som lämnade församlingen än som gick in. Jämför man med 2020 (384 
personer), 2021 (422 personer) 2022 (286 personer) och 2023 (255 personer) så är det 
en trend att allt fler vill bli medlemmar, färre väljer att lämna. Samtidigt finns det ett 
ökande intresse för att engagera sig ideellt. 

 
I kommande veckobrev kommer ni att få träffa flera nya medlemmar. Bland annat Marit, 
som lämnade Svenska kyrkan för kanske 15 år sedan. Hösten 2024 gick hon med igen, 
sedan hon insett vad Svenska kyrkan gör. ”Jag gjorde om och gjorde rätt”, säger hon om 
sitt beslut att bli medlem igen. 
Vi har också intervjuat Isak och Frida, två unga Jönköpingsbor, som valt att engagera sig 
ideellt som gudstjänstvärdar. Läs om dem i kommande veckobrev. 

  

Evighet – Gud i mello 



 

Karin Edwardsson, Erik Lundh, Julia Sigblad och Bosse Hellgren stod för sång och musik 
under kvällen. Foto: Helena Björkbrant 

I fredags samlades ett 150-tal besökare i kristine kyrka under temat "Evighet -Gud I 
mello". Det bjöds härliga mellolåtar, cider, salta pinnar och glitter.  

  

Nova sjöng på Mellofesten 



 

Nova sjöng i Rådhusparken. Foto: Bengt Olsson 

  

Att Melloturnén landade i Jönköping i lördags har väl inte undgått någon. Innan själva 
tävlingen på Elmia var det Mellofest i Rådhusparken. På plats i den välbesökta parken 
fanns bland annat Sofiakyrkans barnkör Nova och sjöng sången Drömljus. 
-Vi blev kontaktade av Världens Barn riks som frågade om vi ville ha scentid, säger 
organist Edward Eklöf. 
Självklart tackade de ja och den taggade publiken fick därför njuta av Novas sång i 
solskenet. 

  

Lukas ledde processionen 



 

Foto: Helena Björkbrant 

  



Till sist måste vi visa bilden (med föräldrarnas medgivande) på Lukas som ledde 
processionen i samband med Öppna förskolans vardagsgudstjänst i Kristine kyrka i 
veckan som gick.  

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 10 är det Ann Aldén som har beredskap fredag 18.00 till lördag 06.00, (036-
303549, 0730-703560) 

Beredskap snöjour: 

Jönköpings församlings så kallade snöjour är i tjänst lördagar 05.00 till söndagar 17.00 
och nås på 036-313647 om det finns ytor vid kyrkor som inte har skottats. 

Tipsa veckobrevet 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 
jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

  

Svenska kyrkan Jönköping i medierna: 

  

JP 7/3: Äntligen helg – tid för nöjen 
Ecstatic Ensemble - Kristine kyrka 
På internationella kvinnodagen får vi lyssna till ”The Lost Music of Women - från 
forntiden till meeto”, a capella med Marlena Ernman och flera eminenta sångare. 

  

Svenska kyrkan i medierna: 

  

Kyrkans Tidning 1/3: 5 i topp: Psalmerna som är bäst, när Noa själv får välja 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


 

Noa Edwardsson, med rötterna i Taberg och Jönköpings församling 

Organisten Noa Edwardsson är aktuell med en ny lista. Efter att ha gjort en omåttligt 
populär kyrk-ranking är han nu tillbaka med psalmernas fem-i-topp. 

Noa Edwardsson jobbar i Kalmar domkyrkoförsamling och har en halv termin kvar på 
organistutbildningen. Sedan 2019 driver han Instagramkontot svenskakyrkmemes som 
han beskriver som ett humoristiskt konto för unga i Svenska kyrkan. 

– Jag startade kontot innan Svenska kyrkan hade egna roliga kommunikatörer, säger 
han.   

Noas andra lista 

Förra året skrev Kyrkans Tidning om hans ranking Sveriges populäraste kyrkor och nu är 
han alltså tillbaka med en ny lista. Noa Edwardsson har varit med och utformat förslaget 
till nya psalmboken och det var då han fick idén. Han har utgått från samma kriterier 
som när nya psalmer väljs ut och bland annat tittat på yta, djup och teologin. 

– Men i grund och botten har jag utgått från mitt eget tyckande men jag har också 
“killgissat” när jag har funderat på om de funkar i alla generationer, säger Noa.   

Framkallar känslor 

https://www.instagram.com/svenskakyrkmemes/


En annan viktig faktor är enligt Noa Edwardsson gråtfaktorn. Om man blir berörd är det 
en bra psalm. Det var ett taktiskt val att inte bara välja kända psalmer. Det gäller att lyfta 
blicken och våga fördjupa sig i psalmen, säger han. 

5. I denna ljuva sommartid (200) 

Det är den årstidspsalm som folk känner igen mest av alla. Man kan alltid sjunga 
verserna 1-2 eller 3-8. Gråtfaktor! 

4. Gud ditt folk är vandringsfolket (298) 

Den är så härlig för att det är den trallvänliga melodin som har övertaget. Den handlar 
om oss som gemenskap och kyrka samt speglar Kristi roll i detta. Psalmen handlar om 
livets slut och början och är en psalm som jag använder ofta i ungdomssammanhang. 
Den har en härlig känsla! 

3. Jag vill ge dig, o Herre min lovsång (702) 

Det här är en psalm som redan har haft sin storhetstid.  Den skrevs på 70-talet och är 
min mormors favoritpsalm och den perfekta lovsången. Psalmen har  stor gråtfaktor, 
särskilt sista versen.  

2. Än finns det en värld (62) 

Förklarar hela evangeliet i en psalm och den har en spännande melodi och text. Den har 
så mycket yta att man kanske blir avskräckt men det finns samtdigt så mycket djup i 
den. Den här psalmen kan man leva med hela livet. Den är som surdeg, den växer. 

1. Jag lyfter mina händer (238a) 

Den har inga brister och den sticker inte ut - vilket är bra. Den kan alltid användas i alla 
sammanhang och är lätt att sjunga a cappella. 

Kyrkans Tidning 6/3: Ny undersökning: Förtroendet för Svenska kyrkan på 
rekordnivå 



 

Omfattande trendbrott vad gäller sekulariseringen visar den stora SOM-undersökningen. 

Det har kommit flera rapporter om att ungas intresse för religion och kristen tro ökar. 
Ungdomsbarometern lyfte till exempel fram Jesus som en trend under 2025. 

Den undersökning av svenskars religiositet som väger tyngst är dock SOM-
undersökningen. Det är en enkätundersökning som genomförts sedan 1986 av SOM-
institutet på Göteborgs universitet och som bland mycket annat ställer frågor om tro och 
gudstjänstbesök. 

Ett omfattande trendbrott 

När Magnus Hagevi, som är professor i statsvetenskap vid Linnéuniversitetet, under ett 
seminarium presenterade avsnittet om gudstro så betonade han att Sverige fortfarande 
är ett av världens mest sekulariserade länder. Det visar sig till exempel i hur gudstron 
stadigt har minskat över tid. Nu svarar endast 33 procent av befolkningen att de tror på 
Gud. De geografiska skillnaderna är dock stora: i Jönköpings län svarar 47 procent att de 
tror på Gud, i Jämtland endast 26 procent. 

Men de senaste åren har nedgången avstannat, och samma trend syns när det gäller 
besläktade frågor. 



 

Magnus Hagevi 

– Det är inte dramatiskt och det går inte att tala om en sakralisering. Men 
sekulariseringen tycks ha slutat öka, sa Magnus Hagevi under seminariet. 

– För världens mest sekulariserade land är det ett omfattande trendbrott. 

Ökat förtroende för Svenska kyrkan 

Ett tecken på den avstannade sekulariseringen är att förtroende för Svenska kyrkan 
stadigt ökat sedan 1990-talet. Idag anger 40 procent att de har stort förtroende för 
Svenska kyrkan, och det är speciellt medel- och högutbildade som litar mer på kyrkan. 

Det finns tecken på att unga intresserar sig mer för religion, men Magnus Hagevi menade 
att det är svårt att avgöra om detta är en återgång till läget före pandemin eller om det är 
en långsiktig trend. På vissa områden finns det dock långsiktiga förändringar. Unga var 
förr mindre benägna att svara att de trodde på Gud än genomsnittssvensken, men i dag 
svarar 33 procent av unga att de tror på Gud. 

Invandrare är mer religiösa 

En faktor som påverkar utvecklingen är invandringen. 

– Om vi har inflyttning från mer religiösa länder så är det en stor chans att det påverkar 
nivån av religiositet, sa han. 

Men en viss uppgång, till exempel i hur ofta man ber till Gud, kan synas även bland unga 
som inte har utländsk bakgrund. 

– Det kan handla om värderingsförändringar, eller att vi lever i oroliga tider som gör att 
man öppnar sig mer för religion. 

Han menade att kommande års undersökningar blir viktiga för att avgöra om den 
svenska befolkningen blir mer religiös eller om det var en tillfällig ökning efter pandemin. 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  



Fredag 7 mars, kl 18.00, Sofiakyrkan: Musikgudstjänst – The show must go on 

Medverkan av barnkörer 

Lördag 8 mars, kl 18.00, Kristine kyrka: Konsert med Malena Ernman & Ecstatic 
Ensemble 
I "The Lost Music of Women - från forntiden till #metoo" tas publiken med på en resa från 
hisnande 1400 f.Kr. fram till nutid med musik av kvinnorna som inte fick märkas. 
Hör vokalmusik av vikingaskalden Jorunn, Barbara Strozzi, Francesca Caccini och 
många fler oförtjänt bortglömda kvinnor. Musik från slott, kloster och fäbod, i flykt från 
krig, revolution och slaveri. Allt framförs a cappella. 
Biljetter säljs via billetto.se 

Söndag 9 mars 

  

  

09.30 Mässa Ekhagskyrkan 

10.00 Gudstjänst med SMÅ och stora Dalvikskyrkan 

11.00 Högmässa Kristine kyrka 

11.00 Mässa Ljungarums kyrka 

11.00 Högmässa Råslätts kyrka 

11.00 Högmässa Sofiakyrkan 

16.00 Mässa för själen Bymarkskyrkan 

16.00 Pilgrimsmässa Gräshagskyrkan 

16.00 Mässa Österängskyrkan 

  

  

Måndag 10 mars, kl 18.00, Bymarkskyrkan: Filmen The Father med Anthony 
Hopkins  
Filmvisning, kvällsfika och filmprat i Bymarkskyrkan. Kostnad: 100 kr som går till ACT. 

  

Onsdag 12 mars, kl 19.00, Ekhagskyrkan: Musikgudstjänst – Sånger av Py Bäckman 

https://www.facebook.com/hashtag/metoo?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHo5YuAfuaL3IIDntk6HRzZnLxb9thBV90qBvA9eYdg2GZTkSaEnGZ3cEj2RL3j74RlOR5sLjt-tl6k1CDta8AsWqPp7a9K8wwgCsUnnLe1rheLJkbUxtttr7UHa19iWGnqxVSnQtUW-xW9kJdHZ0VuMmEd5H7Vk0oEkqlOg2jXTfi7Frdb55AEA4VKMTlvMAELi4KUF8hftYwnR-wvRvgPswCJw9AV5kgk0ShNcFWSQ&__tn__=*NK-R
http://f.kr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1KJfU9AVCz_y9kCDlPxpTCoPIEztY26TyuRX2HwFtACbJnilkGlLYcgxo_aem_JQ6yxruxRnuWge15nH5eRg


Medverkar gör körerna Kör för alla från Vaggeryd och Ekhagskyrkans kyrkokör under 
ledning av Håkan Sparf och Pernilla Cederblad 

Torsdag 13 mars kl 19, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

  

  

  


